ordenada en el auto que ordeno seguir adelante con la obligación, donde se corrió traslado a las partes 

interesadas por el termino de tres (3) días, de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el 

Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a TRES MILLONES 

SEISCIENTOS MIL PESOS ($3.600.000), más los intereses moratorios desde el 23 de febrero de 2021 

hasta el 23 de enero de 2024 equivalente a la suma de TRES MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS PESOS ($3.099.600), para así dar un total de SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS ($6.699.600).  

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones 

reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS ($334.980), e inclúyanse en la liquidación de 

costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $334.980 

Costas: 

Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $28.000 

Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

Curaduría ----------------------------------------------------------------- $300.000 

Total, costas: ----------------------------------------------------------- $328.000 

TOTAL, LIQUIDACIÓN -------------------------------------------  $662.980 

GRAN VALOR TOTAL: SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

OCHENTA PESOS ($7.362.580)  

Apruébese en todas sus partes la liquidación de costas, realizada en el proceso de la referencia; de 

conformidad con el artículo 365 del Código General del Proceso. 

Mc 

Valledupar, Dos (02) de mayo de dos mil veinticuatro (2024)

[...]

PRIMERO: Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 

demandante BANCO DE BOGOTÁ S.A en contra de ZAMYR GRANADOS CASTILLEJO, por las 

sumas de dinero contenidas en el pagare No. 91519835. 

• La suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($48.325.879), por concepto de capital insoluto 

contenido en pagaré. 

• TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEICIENTOS OCHENTA PESOS 

($3.756.680) por intereses corrientes a partir del 15 de marzo de 2023 hasta el 27 de febrero de 

2024.

[...]

ordenada en el auto que ordeno seguir adelante con la obligación, donde se corrió traslado a las partes 

interesadas por el termino de tres (3) días, de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el 

Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a DOS MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($2.154.278), más los 

intereses moratorios desde el 03 de octubre de 2020 hasta el 31 de agosto de 2023 equivalente a la 

suma de UN MILLON OCHOCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 

CINCO CENTAVOS ($1.802.659,05), para así dar un total de TRES MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON CINCO CENTAVOS 

($3.956.937,05).  

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones 

reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CUAENTA Y SEIS PESOS ($197.846), e inclúyanse en la liquidación de costas.

[...]

Curaduría ----------------------------------------------------------------- $0 

Total, costas: ----------------------------------------------------------- $0 

TOTAL, LIQUIDACIÓN -------------------------------------------  $197.846 

GRAN VALOR TOTAL: CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y TRES PESOS CON CINCO CENTAVOS ($4.154.783,05)  

Apruébese en todas sus partes la liquidación de costas, realizada en el proceso de la referencia; de 

conformidad con el artículo 365 del Código General del Proceso. 

M 

Valledupar, Dos (02) de mayo de dos mil veinticuatro (2024) 

REFERENCIA: